
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DO LOCAL DE PROVA 
 

EDITAL N.º 01/2020 - 2ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO 
 

O 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA DE 
PASSO FUNDO, Dr. MÁRIO LUIZ GUADAGNIN, responsável pelo presente processo seletivo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 
Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES para o processo seletivo de 
estagiários de NÍVEL SUPERIOR DO CURSO DE DIREITO para preenchimento de vaga de 
estágio junto à 2ª Promotoria de Justiça Especializada de Passo Fundo, assim como aquelas 
que vierem a surgir na vigência deste processo seletivo, conforme Anexo I do presente edital. 
 
II - DIVULGAR informações referentes à APLICAÇÃO DA PROVA DISSERTATIVA - 1ª FASE, 
a ser realizada com os CANDIDATOS QUE TIVERAM SUA INSCRIÇÃO HOMOLOGADA, 
conforme Anexo I deste edital, os quais ficam, desde já, CONVOCADOS para comparecimento 
na data, local e horário abaixo determinado, em conformidade com o disposto no item 2 do 
Comunicado de retomada do processo seletivo publicado em 29/06/2020: 
 

a) Data: 16/07/2020 (quinta-feira); 
 

b) Local: Auditório da Sede da Promotoria de Justiça de Passo Fundo, localizado na 
Rua Bento Gonçalves, 720, Centro, Passo Fundo. 
 

c) Horário de Realização: 13 horas e 30 minutos; 
 

d) Documentação necessária: Comprovante de inscrição, documento oficial de 
identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. 

 
III - RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de 
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico 
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, 
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, 
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações. 

 

 Passo Fundo, 13 de julho de 2020. 

 
 

MÁRIO LUIZ GUADAGNIN, 
2º Promotor de Justiça Especializado de Passo Fundo, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
PUBLICADO EM 13/07/2020 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
ANEXO I 

 
 

EDITAL N.º 01/2020 - 2ª PJ ESPECIALIZADA DE PASSO FUNDO 

 
 

CANDIDATOS INSCRITOS 
 

NOMES RG Nº INSCRIÇÃO SITUAÇÃO 

João Marcelo Ecco 5067236 00001  HOMOLOGADA 

Tauana Carine Barbieri  1114386509 00002  HOMOLOGADA 

Amanda Peri Clamer 7131166964 00003  HOMOLOGADA 

Kalisi Tainara Gomes de Almeida  1111296396 00004  HOMOLOGADA 

Thais Barbosa de Souza  3113160208 00005  HOMOLOGADA 

Thaliny Bertão Leite  790148 00006  HOMOLOGADA 

Letícia Devanir Garbinato 6115788082 00007  HOMOLOGADA 

Thainã Vinicius de Oliveira Lopes 1104172687 00008  HOMOLOGADA 

Maria Eduarda Salgueiro Tonetto 9094151512 00009  HOMOLOGADA 

Victoria Salvador Fachinetto 1110351804 00010  HOMOLOGADA 

Marcus Vinícius Kleiman 4062819125 00011  HOMOLOGADA 

João Pedro Dias Corteis 6122546416 00012  HOMOLOGADA 

Luane Alves de Oliveira  8124200927 00013  HOMOLOGADA 

Sabrina Brum Fornari 6117221801 00014  HOMOLOGADA 

Maritânia Civa de Lima 1109081909 00015  HOMOLOGADA 

Mikael Schmitz Rupolo  5111931126 00016  HOMOLOGADA 

Daniel Lopes de Souza  1114793282 00017  HOMOLOGADA 

Isabela de Castro Hübner 1100279031 00018  HOMOLOGADA 

Pedro Henrique Martins Ferreira 8115528732 00019  HOMOLOGADA 

Gabriela Girardi  9123692965 00020  HOMOLOGADA 

Welliton Barretos Fortes  1104966369 00021  HOMOLOGADA 

Vitória Raíssa Diss 5118628527 00022  HOMOLOGADA 

Ana Laura de Lemos Gasparin  8118892986 00023  HOMOLOGADA 

Marjana da Rosa Rodigheri 7118952402 00024  HOMOLOGADA 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

Julia Zabot Giacomelli  3104109404 00025 HOMOLOGADA 

Leonardo Tozzo Cominetti 7108567211 00026 HOMOLOGADA 

Carla Regina Gai Dallepiane 1105487481 00027 HOMOLOGADA 

Pablo da Silva de Mello 9124172348 00028 HOMOLOGADA 

Taina Boiani 1107108332 00029 HOMOLOGADA 

Raniel Rotta Adler 1108091826 00030 HOMOLOGADA 

Francine de Carvalho Machado 1120153182 00031 HOMOLOGADA 


